Planeamiento

urbanistico

Jefa de Area de Informacién y Documentacién
Subdireccién General de Politicas Urbanas-

Comunidad
Auténoma

ANDALUCIA

Provincia

ALMERIA

CADIZ

CORDOBA

DGAVS

Municipio

Adra

Almeria

Ejido, El

Nijar

Roquetas de Mar

Vicar

Algeciras

Arcos de la Frontera
Barbate

Barrios, Los

Cadiz

Chiclana de la Frontera
Conil de la Frontera
Jerez de la Frontera
Linea de la Concepcion, La
Puerto de Santa Maria, El
Puerto Real

Rota

San Fernando

San Roque

Sanlucar de Barrameda
Cabra

Cérdoba

Lucena

Montilla

Palma del Rio

Priego de Cérdoba

Poblacion
2017

24.697
195.389
88.096
28.996
93.363
25.149
121.133
30.983
22.548
23.374
118.048
83.148
22.369
212.915
63.146
88.430
41.472
28.996
95.643
29.969
67.640
20.557
325.916
42.511
23.209
21.162
22.697

QT

Figura de planeamiento
vigente

Normas Subsidiarias 1996

Plan General 1999
Plan General 2009
Normas Subsidiarias 1996
Plan General 2009
Normas Subsidiarias 2001
Plan General 2001
Plan General 1995
Plan General 1995
Plan General 2008
Plan General 2011
Plan General 2016
Plan General 2001
Plan General 2009
Plan General 1985
Plan General 2012
Plan General 2010
Plan General 1995
Plan General 2011
Plan General 2000
Plan General 1996
Plan General 2010
Plan General 2002
Plan General 2000
Plan General 2012
Plan General 2005
Plan General 2016
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Documentacion

Comunidad

. Provincia
Autonoma

GRANADA

HUELVA

JAEN

MALAGA

SEVILLA

CIUDAD Y TERRITORIO

Municipio

Puente Genil
Almuiiécar

Armilla

Baza

Gabias, Las
Granada

Loja

Maracena

Motril

Aljaraque

Almonte
Ayamonte

Huelva

Isla Cristina

Lepe

Moguer

Alcala la Real
Andujar

Jaén

Linares

Martos

Ubeda

Alhaurin de la Torre
Alhaurin el Grande
Antequera
Benalmadena
Cartama

Coin

Estepona
Fuengirola

Malaga

Marbella

Mijas

Nerja

Rincon de la Victoria
Ronda
Torremolinos
Vélez-Malaga
Alcald de Guadaira
Bormujos

Camas

Poblacion
2017

30.173
27.135
24.028
20.642
20.329

232.770
20.469
22.071
60.420
20.836
23.272
20.714

145.115
21.175
26.931
21.514
21.758
37.611

114.238
58.449
24.207
34.733
39.153
24.720
41.104
68.859
25.317
21.562
66.863
74.929

569.002

141.172
77.151
21.047
45.138
34.268
67.701
79.878
75.106
21.667
27.293

Figura de planeamiento

vigente

Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General

Plan General

1991
1987
2008
2010
1997
2001
1994
1996
2004
1999
2006
1995
1999
1987
2006
1992
2005
2010
2016
1995
2014
1996
1990
1994
2010
2003
2009
1998
1994
2011
2011
1986
2000
2000
1992
1993
1996
1996
1994
2014
2000
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Comunidad
Auténoma

ARAGON

ASTURIAS
(PRINCIPADO DE)

BALEARS (ILLES)

CANARIAS

Provincia

HUESCA
TERUEL
ZARAGOZA

ASTURIAS

BALEARS
(ILLES)

PALMAS (LAS)

Municipio

Carmona

Coria del Rio

Dos Hermanas

Ecija

Lebrija

Mairena del Alcor
Mairena del Aljarafe
Morén de la Frontera
Palacios y Villafranca, Los
Rinconada, La

San Juan de Aznalfarache
Sevilla

Tomares

Utrera

Huesca

Teruel

Calatayud

Zaragoza

Avilés

Castrillon

Gijén

Langreo

Mieres

Oviedo

Siero

Calvia

Ciutadella de Menorca
Eivissa

Inca

Llucmajor

Manacor

Mao-Mahoén

Marratxi

Palma de Mallorca
Sant Antoni de Portmany
Sant Josep de sa Talaia
Santa Eularia des Riu
Agliimes

Arrecife

Arucas

Galdar

Poblacion
2017

28.540
30.535
132.551
40.087
27.410
23.222
45.471
27.930
38.246
38.339
21.458
689.434
25.042
52.701
52.223
35.484
20.173
664.938
79.514
22.490
272.365
40.529
38.962
220.301
51.776
49.063
28.838
49.689
31.255
35.513
41.095
28.161
36.383
406.492
25.290
26.133
36.605
30.882
59.771
37.367
24.251

QT

Figura de planeamiento
vigente

Normas Subsidiarias 1984

Normas Subsidiarias 2001
Plan General 2002
Plan General 2010
Plan General 2015
Normas Subsidiarias 1994
Plan General 2003
Normas Subsidiarias 1982
Plan General 2008
Plan General 2007
Normas Subsidiarias 1983
Plan General 2006
Plan General 2006
Plan General 2002
Plan General 2003
Plan General 1985
Plan General 2000
Plan General 2008
Plan General 2006
Plan General 2001
Plan General 2002
Plan General 2011
Plan General 1996
Plan General 2006
Plan General 2006
Plan General 2009
Plan General 1991
Plan General 1988
Plan General 2012
Plan General 1985
Normas Subsidiarias 2012
Plan General 2012
Normas Subsidiarias 1987
Plan General 2006
Plan General 2001
Normas Subsidiarias 1986
Normas Subsidiarias 2012
Plan General 2017
Plan General 2004
Plan General 2014
Plan General 2007
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Documentacion

Comunidad
Auténoma

CANTABRIA

CASTILLAY LEON

Provincia

SANTA
CRUZ DE
TENERIFE

CANTABRIA

AVILA

BURGOS

LEON

PALENCIA

Municipio

Ingenio

Oliva, La

Palmas de Gran Canaria, Las

Puerto del Rosario

San Bartolomé de Tirajana
Santa Lucia de Tirajana
Teguise

Telde

Adeje

Arona

Candelaria

Granadilla de Abona

Guia de Isora

Icod de los Vinos

Llanos de Aridane, Los
Orotava, La

Puerto de la Cruz
Realejos, Los

San Cristébal de La Laguna
Santa Cruz de Tenerife
Tacoronte

Camargo

Castro-Urdiales

Piélagos

Santander

Torrelavega

Avila

Aranda de Duero

Burgos

Miranda de Ebro

Ledn

Ponferrada

San Andrés del Rabanedo

Palencia

SALAMANCA Salamanca

SEGOVIA
SORIA

Segovia

Soria

VALLADOLID Laguna de Duero

CIUDAD Y TERRITORIO

Poblacion
2017

30.529
25.349

377.650

38.711
53.542
70.396
21.896
102.005
46.833
78.930
27.149
46.816
20.537
22.558
20.107
41.500
30.036
36.218
153.655
203.692
23.812
30.556
31.817
24.918
171.951
52.034
58.149
32.535
175.623
35.608
1256.317
65.788
31.123
78.892
144.436
51.756
38.881
22.691

Figura de planeamiento
vigente

Plan General 2005

Normas Subsidiarias 2000

Plan General 2012
Plan General 2017
Plan General 1996
Plan General 2004
Plan General 2015
Plan General 2002
Plan General 2007
Plan General 1987
Plan General 2007
Plan General 2005
Plan General 2010
Plan General 2009
Plan General 2010
Plan General 2004
Plan General 2006
Plan General 2004
Plan General 2005
Plan General 2014
Plan General 2004
Plan General 1988
Plan General 1997
Plan General 1993
Plan General 1997
Plan General 1986
Plan General 2006
Plan General 2000
Plan General 2014
Plan General 2005
Plan General 2004
Plan General 2007
Plan General 2010
Plan General 2008
Plan General 2007
Plan General 2008
Plan General 2006
Plan General 1999
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Comunidad
Auténoma

CASTILLA-LA
MANCHA

CATALUNA

Provincia

ZAMORA
ALBACETE

CIUDAD REAL

CUENCA
GUADALAJARA

TOLEDO

BARCELONA

Municipio

Medina del Campo
Valladolid

Zamora

Albacete

Almansa

Hellin

Villarrobledo

Alcézar de San Juan
Ciudad Real
Puertollano
Tomelloso
Valdepefias

Cuenca

Azuqueca de Henares
Guadalajara

lllescas

Sesefia

Talavera de la Reina
Toledo

Badalona

Barbera del Vallés
Barcelona

Castellar del Vallés
Castelldefels
Cerdanyola del Valles
Cornella de Llobregat
Esparreguera
Esplugues de Llobregat
Gava

Granollers

Hospitalet de Llobregat, L'

Igualada

Manlleu

Manresa

Martorell

Masnou, El
Mataré

Molins de Rei
Mollet del Vallés
Montcada i Reixac

Olesa de Montserrat

Poblacion
2017

20.679
299.715
62.389
172.816
24.566
30.184
25.317
30.943
74.641
48.477
36.281
30.224
54.876
34.768
84.145
27.332
22.992
83.303
83.741
215.848
32.860
1.620.809
23.776
65.954
57.723
86.610
21.889
45.890
46.538
60.695
257.349
39.316
20.007
75.152
27.681
23.288
126.127
25.492
51.128
35.063
23.552

QT

Figura de planeamiento

vigente
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General

Plan General

2008
2003
201
1999
1985
2010
1993
1992
1997
1990
1984
201
1995
1999
2012
2010
1996
201
2008
1976
2010
1976
2016
1976
1976
1976
1996
1976
1976
2013
1976
2005
1988
2017
1992
2012
2005
1976
2017
1976
1993

825



Documentacion

Comunidad
Auténoma

GIRONA

LLEIDA
TARRAGONA

CIUDAD Y TERRITORIO

Provincia

Municipio

Pineda de Mar

Prat de Llobregat, El
Premia de Mar
Ripollet

Rubi

Sabadell

Sant Adria de Besos
Sant Andreu de la Barca
Sant Boi de Llobregat
Sant Cugat del Valles
Sant Feliu de Llobregat
Sant Joan Despi

Sant Pere de Ribes
Sant Viceng dels Horts
Santa Coloma de Gramenet
Santa Perpétua de Mogoda
Sitges

Terrassa

Vic

Viladecans

Vilafranca del Penedes
Vilanova i la Geltra
Vilassar de Mar
Blanes

Figueres

Girona

Lloret de Mar

Olot

Palafrugell

Salt

Sant Feliu de Guixols
Lleida

Amposta

Calafell

Cambrils

Reus

Salou

Tarragona

Tortosa

Valls

Vendrell, El

Poblacion
2017

26.349
63.897
28.049
37.899
75.568
209.931
36.624
27.303
82.142
89.516
44.198
33.873
30.142
27.982
117.597
25.574
28.527
216.428
43.964
65.993
39.5632
66.077
20.636
38.813
45.961
99.013
36.878
34.194
22.725
29.836
21.721
137.327
20.572
24.898
32.855
103.123
26.233
131.507
33.445
24.112
36.568

Figura de planeamiento

vigente

Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General

Plan General

1992
1976
2010
1976
2006
2000
1976
1981
1976
1976
1976
1976
2001
1976
1976
2005
2006
2003
1981
1976
2004
2001
2006
2006
2005
2006
2007
2004
2015
2005
2006
2003
2008
2011
2006
2005
2003
2013
2007
1988
2006

826



Comunidad
Auténoma

CEUTA

COMUNIDAD
VALENCIANA

Provincia

CEUTA

ALICANTE/
ALACANT

CASTELLON/
CASTELLO

VALENCIA/
VALENCIA

Municipio

Vila-seca
Ceuta
Alcoy/Alcoi
Alicante/Alacant
Almoradi
Altea

Aspe
Benidorm
Calp
Campello, el
Crevillent
Dénia
Elche/Elx
Elda

Ibi
Javea/Xabia
Mutxamel
Novelda
Orihuela
Petrer

Pilar de la Horadada

San Vicente del Raspeig/
Sant Vicent del Raspeig

Sant Joan d'Alacant
Santa Pola

Torrevieja
Villajoyosa/Vila Joiosa, la
Villena
Almazora/Almassora
Benicarlo
Borriana/Burriana

Castelldn de la Plana/
Castellé de la Plana

Onda

Vall d'Uix9, la
Vila-real
Vinaros
Alaquas
Alboraya
Aldaia

Poblacion
2017

21.993
84.959
59.106
329.988
20.332
21.813
20.425
66.831
20.804
27.604
28.836
41.568
228.675
52.620
23.423
27.060
24.778
25.868
76.097
34.533
21.202

57.175

23.149
31.137
83.252
33.607
33.968
25.648
26.429
34.464

169.498

24.807
31.733
50.334
28.292
29.474
24.031
31.320

QT

Figura de planeamiento

vigente
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General

Plan General
Plan General

Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General

Plan General
Normas Subsidiarias

Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General

Plan General

2007
1992
1989
1987
2004
1982
1995
1990
1998
1988
201
1972
1998
1985
2000
1990
1998
1992
1990
1998
2000

1990

2013
2009
2000
1999
1991
1998
1986
2004

2015

1998
1995
1994
2001
2015
1992
1990
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Documentacion

l(iz;g:gif::d Provincia Municipio Poblazc;?; Figura dsi gp;zrtl:amiento
VALENCIA/ Alfafar 20.776 Plan General 1992
VALENCIA Algemesi 27.511 Plan General 2012
Alzira 44.255 Plan General 2002
Bétera 23.178 Plan General 2000
Burjassot 37.575 Plan General 1990
Carcaixent 20.483 Plan General 1998
Catarroja 27.752 Plan General 2011
Cullera 21.999 Plan General 1995
Gandia 74.121 Plan General 1999
Lliria 22.793 Plan General 2003
Manises 30.630 Plan General 1989
Mislata 43.042 Plan General 1988
Moncada 21.623 Plan General 1989
Oliva 25.488 Plan General 1983
Ontinyent 35.342 Plan General 2007
Paiporta 25.241 Plan General 1998
Paterna 68.547 Plan General 1990
Picassent 20.658 Plan General 1999
Pobla de Vallbona, la 23.684 Plan General 2006
Quart de Poblet 24491 Plan General 2002
Requena 20.320 Plan General 2013
Riba-roja de Turia 21.626 Plan General 1997
Sagunto/Sagunt 65.278 Plan General 1992
Sueca 27.598 Plan General 2001
Torrent 80.630 Plan General 1991
Valencia 787.808 Plan General 1989
Xativa 29.070 Plan General 2000
Xirivella 28.950 Plan General 1989
EXTREMADURA BADAJOZ Almendralejo 33.540 Plan General 1996
Badajoz 150.543 Plan General 2007
Don Benito 36.924 Plan General 2015
Mérida 59.187 Plan General 2000
Villanueva de la Serena 25.882 Plan General 2015
CACERES Céceres 95.917 Plan General 2010
Plasencia 40.360 Plan General 2015
GALICIA CORUNA (A) Ames 30.835 Plan General 2002
Arteixo 31.534 Normas Subsidiarias 1995
Cambre 24.348 Normas Subsidiarias 1994
Carballo 31.195 Plan General 2016
Corufia, A 244.099 Plan General 2013
Culleredo 29.982 Plan General 1988

CIUDAD Y TERRITORIO 828



Comunidad

Autonoma

MADRID

Provincia

LUGO
OURENSE
PONTEVEDRA

MADRID

Municipio

Ferrol

Naroén

Oleiros

Ribeira

Santiago de Compostela
Lugo

Ourense

Cangas

Estrada, A

Lalin

Marin

Ponteareas
Pontevedra
Redondela

Vigo

Vilagarcia de Arousa
Alcala de Henares
Alcobendas
Alcorcén

Algete

Aranjuez

Arganda del Rey
Arroyomolinos
Boadilla del Monte
Ciempozuelos
Collado Villalba
Colmenar Viejo
Coslada
Fuenlabrada
Galapagar

Getafe

Leganés

Madrid
Majadahonda
Mejorada del Campo
Méstoles
Navalcarnero
Paracuellos de Jarama
Parla

Pinto

Poblacion
2017

67.569
39.280
35.198
27.159
96.456
97.995
105.636
26.490
20.700
20.075
24.637
22.893
82.671
29.392
292.986
37.479
194.310
114.864
168.141
20.419
58.213
53.821
29.128
51.463
23.737
62.152
48.614
83.011
194.669
32.903
178.288
187.720
3.182.981
71.299
22.948
206.589
27.570
23.905
125.898
50.442

QT

Figura de planeamiento

vigente
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Normas Subsidiarias
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General
Plan General

Plan General

2001
2002
2015
2003
2008
201
1986
1994
2013
1999
2012
1995
1990
1988
1993
2000
1991
2009
1999
1999
1996
1999
2001
2015
2008
2001
2002
1995
1999
1976
2003
2000
1997
1998
1997
2009
2009
2001
1997
2002
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Documentacion

Comunidad —

P Provincia
Auténoma
MELILLA MELILLA
MURCIA MURCIA
(REGION DE)
NAVARRA NAVARRA
(COMUNIDAD
FORAL DE)
PAIS VASCO ALAVA

Municipio

Pozuelo de Alarcén
Rivas-Vaciamadrid
Rozas de Madrid, Las

San Fernando de Henares
San Sebastian de los Reyes

Torrejon de Ardoz
Torrelodones

Tres Cantos
Valdemoro

Villanueva de la Cafiada
Villaviciosa de Odon
Melilla

Aguilas

Alcantarilla

Alhama de Murcia
Caravaca de la Cruz
Cartagena

Cieza

Jumilla

Lorca

Mazarréon

Molina de Segura
Murcia

San Javier

San Pedro del Pinatar
Torre-Pacheco

Torres de Cotillas, Las
Totana

Yecla

Barafain
Pamplona/lrufa
Tudela

Valle de Egués/Eguesibar

Vitoria-Gasteiz

GUIPUZCOA Arrasate/Mondragén

CIUDAD Y TERRITORIO

Donostia/San Sebastian
Eibar
Errenteria

Hernani

Poblacion
2017

85.605
83.767
95.071
39.681

86.707

128.013
23.128
46.046
73.976
20.320

27.504

86.120
34.758
41.331
21.448
25.633
214177
34.987
25.672
92.299
30.996
70.344
443.243
31.695
24.903
35.198
21.420
31.394
34.092
20.124
197.138
35.298
20.417
246.976
21.977
186.370
27.417
39.439
20.003

Figura de planeamiento

vigente
Plan General 2002
Plan General 2004
Plan General 1994
Plan General 2002
Plan General 2002
Plan General 1999
Normas Subsidiarias 1997
Plan General 2003
Plan General 2004
Plan General 1999
Plan General 1999
Plan General 1995
Plan General 1993
Plan General 1984
Plan General 2008
Plan General 2005
Plan General 1987
Plan General 2008
Plan General 2004
Plan General 2003
Plan General 1989
Plan General 2006
Plan General 2001
Normas Subsidiarias 1990
Plan General 1984
Normas Subsidiarias 1987
Plan General 2010
Plan General 2011
Plan General 1984
Plan General 1991
Plan General 2007
Plan General 1991
Plan General 2000
Plan General 2001
Plan General 2016
Plan General 2010
Plan General 2008
Plan General 2004

Normas Subsidiarias 2011
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QT

f\ﬂ;gl:lr;intiid Provincia Municipio Poblazt';i::; Figura dsi;;?‘rtl:amiento
Irun 61.855 Plan General 2015
Zarautz 23.118 Plan General 2008
VIZCAYA Barakaldo 100.313 Plan General 2000
Basauri 40.877 Plan General 2000
Bilbao 345.110 Plan General 1995
Durango 29.328 Normas Subsidiarias 2005
Erandio 24.056 Normas Subsidiarias 1992
Galdakao 29.334 Plan General 1995
Getxo 78.406 Plan General 2001
Leioa 31.197 Plan General 2001
Portugalete 46.120 Plan General 2010
Santurtzi 45.765 Plan General 1998
Sestao 27.744 Plan General 2000
RIOJA (LA) RIOJA (LA) Calahorra 23.737 Plan General 2007
Logrofio 150.979 Plan General 2002

831



